

PROTOKÓŁ NR XIII/2020

Sesji Rady Gminy Milejewo

z dnia 28 maja 2020 roku

Sesja zwołana na wniosek Wójta Gminy Milejewo (*załącznik nr 1 do nin. protokołu*), przez Przewodniczącego Rady Gminy (*załącznik nr 2 do nin. protokołu*).

Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Banach o godz. 10.00 otworzył XIII Sesję Rady Gminy Milejewo. Przewodniczący przedstawił porządek obrad, przywitał zgromadzonych, następnie stwierdził prawomocność obrad - quorum stanowiło 13 Radnych na 15 - (*listy obecności w załączeniu do protokołu nr 3, 4, 5, 6*).

Następnie Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad zaproponowanym porządkiem obrad. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych, „za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 0 radnych, 0 radnych „wstrzymało się” od głosu, (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu*). Przyjęto następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności (quorum) sesji.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy.
5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych.
6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami.
7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok.
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20.000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1132N w miejscowości Ogrodniki, gm. Milejewo”.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Elbląg przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Elbląg.

13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2019 rok.
14. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach.
15. Sprawy różne
16. Zakończenie sesji.

Ad.4. Przyjęcie protokołu z XII Sesji Rady Gminy

Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z XII Sesji Rady Gminy, wobec braku uwag do protokołu, zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu z XII Sesji Rady Gminy Milejewo. Radni jednogłośnie przyjęli protokół z XII Sesji Rady Gminy Milejewo. W głosowaniu jawnym wzięło udział 13 radnych, „za” głosowało 13 radnych, „przeciw” 0, „wstrzymujących” się 0 (*imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu*).

Ad.5. Składanie na piśmie interpelacji i zapytań Radnych

Radna Urszula Gajewska odczytała i złożyła interpelację w sprawie modernizacji drogi gminnej w miejscowości Majewo gmina Milejewo (*interpelacja w załączeniu do nin. protokołu*).

Ad.6. Sprawozdanie Wójta Gminy z pracy między sesjami od 20 marca 2020r. do 28 maja 2020r. – (załącznik nr 9 do nin. protokołu).

Wójt odczytał sprawozdanie za w/w okres. Uzpełnił, że od 25 maja br. uruchomiono zajęcia w Przedszkolu w Milejewie - na zajęcia rodzice zapisali 6 dzieci (nie wszystkie dzieci każdego dnia uczęszczają na zajęcia). Do oddziału przedszkolnego w szkole nie zapisano żadnego dziecka. Z klas I-III żadne dziecko nie zostało zgłoszone przez rodziców na zajęcia opiekuńczo wychowawcze. W przedszkolu zachowane są wszystkie wymagane procedury sanitarne według wytycznych GIS, uruchomiona jest również kuchnia, a posiłki dostarczane są do klasy, dzieci nie korzystają ze stołówki. Dla kilkorga dzieci pracuje kadra przedszkola. Wójt dodał, że termin wypłacania zasiłku opiekuńczego dla rodziców dzieci do lat 8 został wydłużony do 28 czerwca. Wójt zwrócił się do Radnych o wyrażenie opinii na temat działalności przedszkola w okresie padnemii.

Wójt poinformował, że przygotowywany jest raport o stanie Gminy Milejewo za 2019r., termin jego przygotowania został przesunięty o 60 dni. Raport wkrótce zostanie przedłożony radnym oraz na stronach internetowych do publicznej wiadomości. Jeżeli komisja rewizyjna zajmie się wnioskiem absolutoryjnym, jeszcze w czerwcu możliwa jest sesja, na której raport będzie przedstawiony.

Ad.7. Dyskusja nad sprawozdaniem Wójta Gminy z pracy między sesjami

Radny Mirosław Broż zaproponował, aby określić limit dzieci od którego to limitu przedszkole mogłoby funkcjonować. Zastosować podobne rozwiązanie jak podczas ferii, ponieważ ponoszone są duże nakłady, aby zapewnić opiekę kilkorgu dzieciom. Wyrażałoby to realną potrzebę otwarcia placówki.

Przewodniczący Rady Gminy wskazał, że sprawę mogłaby rozwiązać rozmowa Dyrektora Przedszkola z rodzicami. Mówił, że określenie limitu nie rozwiązuje sprawy, część rodziców chce wrócić do pracy. Może tańszy byłby catering. Wójt przypominał, że wydłużono okres wypłaty zasiłku opiekuńczego.

Radna Janina Małecka wyraziła opinię, że gdyby był limit, więcej dzieci uczęszczałoby na zajęcia, w większej grupie dzieciom byłoby różniej.

Radny Tadeusz Felczak stwierdził, że wprowadzenie limitu dzieci nic nie da, ponieważ i tak wszystkie dzieci nie będą uczęszczały na zajęcia.

Radna Urszula Gajewska stwierdzała, że zostaje jedynie rozmowa z rodzicami.

Wójt poinformował, że podczas egzaminów ośmioklasistów pozostaje do rozwiązania kwestia dowozów. Do piątego dnia miesiąca należy wykupić bilety. Według wytycznych z Urzędu Marszałkowskiego należy wykupić bilety na cały miesiąc. Dla klas I-III bilety zostały wykupione na maj, pomimo, że żadne dziecko nie zostało zgłoszone do szkoły na zajęcia opiekuńczo wychowawcze.

Ad.8. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025

Przewodniczący Rady Gminy zaznaczył, że projekty uchwał były omawiane szerzej na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy przed sesją. Odczytał projekt uchwały a następnie zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy

13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 10 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIII/87/2020

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Milejewo na lata 2020 – 2025

Ad.9. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 11 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIII/88/2020

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2020 rok

Ad.10. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20.000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1132N w miejscowości Ogrodniki, gm. Milejewo”

Przewodniczący po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 12 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIII/89/2020

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej w wysokości 20.000 zł Powiatowi Elbląskiemu na realizację zadania pn. „Remont nawierzchni drogi powiatowej nr 1132N w miejscowości Ogrodniki, gm. Milejewo”

Ad.11. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących

się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 13 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIII/90/2020

w sprawie: zmiany w Strategii Rozwoju Elbląskiego Obszaru Funkcjonalnego/Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych

Ad.12. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Elbląg przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Elbląg

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 14 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIII/91/2020

w sprawie: zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego współdziałania Gmin wchodzących w skład aglomeracji Elbląg przy realizacji zadania polegającego na aktualizacji obszaru i granic aglomeracji Elbląg

Ad.13. Podjęcie uchwały Rady Gminy Milejewo w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2019 rok

Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały zarządził głosowanie jawne, w którym radni przyjęli projekt jako uchwałę przy 13 głosach „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciw”. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych (*imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załącznik nr 15 do nin. protokołu*).

U c h w a ł a Nr XIII/92/2020

w sprawie: przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Milejewo za 2019 rok

Ad. 14. Informacje o złożonych interpelacjach i zapytaniach Radnych oraz udzielonych na nie odpowiedziach

Brak złożonych interpelacji i zapytań.

Ad. 15. Sprawy różne

- Przewodniczący Rady Gminy odniósł się do interpelacji odczytanej przez radną Urszulę Gajewską. Powiedział, że kieruje Pani pismo do Wójta i Przewodniczącego, aby pilnie się zająć sprawą. Sprawa ta powinna znaleźć się w kompetencji Rady Gminy. Pismo powinno być adresowane do Przewodniczącego Rady Gminy i do rozwiązania przez Radę Gminy, która zadecydowałaby gdzie znaleźć środki finansowe na realizację zadania. Przewodniczący stwierdził, że o ile pamięta nie były składane wnioski do budżetu na rok 2020 na drogę w Majewie, choć zdaje sobie sprawę z fatalnego stanu tej drogi. Przewodniczący zwrócił się do Wójta, z prośbą o przeprowadzenie tam chociażby niewielkich prac cząstkowych. Przypomniał, że w 2018r. gdy były pozyskane środki z Urzędu Marszałkowskiego na ten cel, to dzięki mieszkańcom inwestycji nie wykonano. Ponieważ mieszkańcy protestowali, mieli inne wymagania, inwestor w końcu się wycofał. W ślad za tym należało zwrócić pozyskane środki do Urzędu Marszałkowskiego. Przewodniczący zwrócił się o podjęcie przez Radę konkretnych ustaleń co do przeprowadzania remontów dróg gminnych, tak aby w ciągu roku wspólnie wskazać jedną drogę i wyremontować ją ostatecznie. W pierwszej kolejności powinny zostać remontowane drogi, gdzie zamieszkuje wielu mieszkańców.

Wójt w nawiązaniu do głosu Przewodniczącego poinformował, że aby rozmawiać skąd wziąć środki najpierw należy określić ile środków potrzeba na realizację inwestycji. Wójt już zlecił przygotowanie wyceny. Podkreślił, że na drodze w Majewie jest specyficzna sytuacja, ponieważ granica mieszkańca znajduje się w drodze. Mieszkaniec postawił słupki ogrodzeniowe nie informując o tym Gminy, choć w ramach dobrych relacji międzysąsiedzkich mógł poinformować, że zamierza postawić płot i przejazd będzie utrudniony. Należy w tej sytuacji udostępnić inną możliwość przejazdu. Wójt poinformował, że gdy będzie gotowa wycena zostanie przedstawiona Radzie Gminy.

- Wójt przedstawił analizę wpływów do budżetu gminy za I kwartał 2020r. na dzień 31 marca 2020r :

- zwrot podatku dochodowego od osób fizycznych zmniejszył się w kwietniu;
- wykonanie wpływów z podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości, środków transportowych i opłat za posiadanie pasa zmniejszyło się w stosunku do roku 2019 o kwotę - 62 210,63 zł;

- Wójt wyraził obawę o wpływy z opłaty za odpady komunalne które, są dość wysokie, mieszkańcy w pierwszej kolejności przy braku dochodów mogą zaprzestać wnoszenia tych opłat, a zgodnie z umową za odbiór i przyjęcie na wysypisko gmina musi zapłacić.

- może pojawić się problem ze sfinansowaniem wkładu własnego do rozpoczętej inwestycji termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, gdzie wkład własny ma wynosić 20%. Dodatkowo przy realizacji projektu termomodernizacji wychodzą prace nie przewidziane we wniosku, które wymagają dodatkowych nakładów finansowych. Należy pamiętać, że na potrzeby budynku po byłym Gimnazjum będzie potrzeba zakupu i wymiany pieca ze środków budżetu Gminy, ponieważ termomodernizacja nie obejmuje tego budynku. Pojawia się obawa czy znajdzie się w budżecie gminy ok. 700 tys. zł na wkład własny do inwestycji termomodernizacji.

- Radna Urszula Gajewska zaproponowała spotkanie w sprawie rozwiązania problemu wokół drogi w Majewie. Określiła, że droga jest priorytetem, jak nie w bieżącym to w przyszłym roku. Przewodniczący poprosił Wójta aby w miarę możliwości pozyskać kruszywo lepszej jakości, którym można by wykonać cząstkowy remont i uzupełnić największe ubytki w tej drodze. Przewodniczący raz jeszcze zwrócił się do radnych, aby zaplanować wspólnie remonty konkretnych dróg gminnych i wykonywać je sukcesywnie w kolejnych latach według przyjętego harmonogramu.

- Radna Joanna Wedeł zaproponowała skorzystanie ze środków finansowych (sporządzenie wniosku) w ramach Lokalnej Grupy Działania, której Gmina Milejewo jest członkiem. Należałoby się zainteresować LGD, ponieważ można tam pozyskać dofinansowanie również na drogi gminne, ale potrzebny jest udział własny.

Wójt przypomniał, że aplikowaliśmy do programu i nie otrzymaliśmy dofinansowania, przyszła odpowiedź, że było wiele wniosków, a środków finansowych za mało. Drugi raz z rzędu otrzymaliśmy negatywną odpowiedź, po tym jak zwróciliśmy środki do Urzędu Marszałkowskiego.

- Radna Joanna Wedeł zwróciła uwagę, że w miejscowościach powstają place zabaw, siłownie plenerowe, na wniosek mieszkańców, a okazuje się, że mało kto z nich korzysta.

- Przewodniczący poinformował, że interweniowała u niego sołtys Majewa, że w miejscu gdzie miejscowy przedsiębiorca wywoził ziemię na drogę, znajdują się odpady (złom, plastiki). Przewodniczący zwrócił się do Wójta, aby zostało to uprzątnięte przez wykonawcę.

Wójt poinformował, że po zgłoszeniu przez panią sołtys z Majewa było uprzątnięte, lecz sołtys interweniowała po raz kolejny ponieważ według niej nie było to zrobione poprawnie. Przedsiębiorca twierdzi, że elementy, które się tam znalazły nie były pozostawione przez niego, ale ma się zająć uprzątnięciem. Jest to droga ok. 600 m prowadząca do pól.

- Radna Edyta Fordon zapytała jak można rozwiązać problem z autobusem w Kamienniku Wielkim.

Wójt odpowiedział, że rozmawiał z przewoźnikiem, ale mało osób korzysta z autobusu i kurs jest nieopłacalny. Może po powrocie uczniów do szkół i ustabilizowaniu się sytuacji wywołanej koronawirusem kurs zostanie przywrócony. Wójt proponował przewoźnikowi wydłużenie linii do Milejewa przez Kamiennik Wielki, ale padła także negatywna odpowiedź. Wójt nadal będzie prowadził rozmowy z przewoźnikiem.

- Radna Beata Szczerba pytała jak wygląda sprawa z placem zabaw w Stobojach, czy ruszy on w tym roku oraz w sprawie mostku w Stobojach. Wójt odpowiedział, że w sprawie mostku została zlecona wycena. Decyzja w sprawie placu zabaw zapadnie w lipcu.

- Radny Tadeusz Felczak pytał w sprawie drogi w Ogrodnikach, kiedy wykonawca zamierza utwardzać pobocza, ponieważ są tam duże różnice wysokości między drogą, a poboczem, co powoduje zagrożenie dla kierowców. Wójt informował, że ZDP obiecał to wykonać. Radny Tadeusz Felczak podziękował Radzie Gminy za pozytywne rozpatrzenie środków na drogę w Ogrodnikach. Obiecał również popierać dofinansowanie do remontów dróg w innych miejscowościach. Przypomniał o wykonaniu przyczółków na przepuście.

- Radna Urszula Gajewska pytała, czy Majewo może zakupić kosiarkę dla wsi Majewo, w ramach złożonego wcześniej wniosku. Wójt wyraził zgodę.

- Radna Urszula Gajewska zgłosiła do wycinki uschnięty kasztan przy kamieniu pamiątkowym w Majewie. Wójt poinformował, że podczas spotkania z Dyrektorem ZDP odwiedzą to miejsce, ponieważ drzewo znajduje się w pasie drogi powiatowej. Radna zgłosiła również niedrożny rów w Majewie przy działce gminnej.

- Radna Janina Małecka zgłosiła wniosek o ustawienie znaku ograniczającego prędkość na drodze z Pomorskiej Wsi w kierunku Rogowa. Wójt odpowiedział, że znak wiele nie pomoże, należy prosić o interwencję Policję, aby patrolowała tę drogę. Wójt obiecał zgłosić sprawę Komendantowi Miejskiemu Policji w Elblągu.

- Przewodniczący Rady Gminy Milejewo przekazał życzenia z okazji XXX-lecia samorządu terytorialnego.

Ad. 16. Zakończenie sesji

Wobec wyczerpania się porządku obrad o godz. 11.35. Przewodniczący Rady Gminy zamknął XIII Sesję Rady Gminy dziękując wszystkim za przybycie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała


Anna Gil

Przewodniczący Rady Gminy


Zbigniew Banach